
 

 

 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 34 (L 125), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 10. april 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV). 

 

Spørgsmål nr. 34:  

”Vil ministeren redegøre for, hvornår man forventer at kunne levere et 

dobbeltdiagnosetilbud af høj kvalitet til børn og unge under 18 år i hele landet jf. at 

Sundhedsstyrelsens visitationsvejledning for regionernes dobbeltdiagnosetilbud 

alene omfatter personer over 18 år og ministeriets planer om at beskrive en 

målrettet indsats for målgruppen under 18 år? ” 

 

Svar: 

Det fremgår af Sundhedsstyrelsens faglige retningslinje for visitation til regional 

integreret dobbeltdiagnosebehandling, at visitationsretningslinjen omfatter personer 

fra 18 år og opefter. Denne afgrænsning er nærmere begrundet i 

visitationsretningslinjen, som er udarbejdet af Sundhedsstyrelsen samt Social- og 

Boligstyrelsen under inddragelse af en arbejdsgruppe med deltagelse af Danske 

Regioner og KL samt eksperter udpeget af de to organisationer såvel som 

repræsentanter fra bl.a. Børne- og Ungdomspsykiatrisk Selskab.  

 

Af Sundhedsstyrelsens faglige retningslinje for visitation til regional integreret 

dobbeltdiagnosebehandling fremgår det således, at der på nuværende tidspunkt er 

relativt få erfaringer med og kompetencer inden for behandling af børn og unge 

under 18 år med psykisk lidelse og samtidig rusmiddelproblematik, og at det derfor er 

afgørende, at det også for målgruppen af børn og unge afdækkes, hvilke behov der er 

for et integreret behandlingsforløb, og hvilket indhold der bør være til stede i 

indsatsen for at sikre et behandlingsforløb af høj kvalitet. 

 

Sundhedsstyrelsen vil i samarbejde med Socialstyrelsen tilrettelægge en bred og 

inddragende proces, som skal munde ud i en beskrivelse af en målrettet indsats til 

børn og unge under 18 år med dobbeltdiagnose. 

 

Processen indledes med drøftelser med relevante aktører som fx Børne- og 

Ungdomspsykiatrisk Selskab, Center for Rusmiddelforskning, Kompetencecenter for 

Dobbeltdiagnose og UngeAlliancen. Drøftelserne har til formål at afdække de 

eksisterende udfordringer.  
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Side 2 

Indtil arbejdet med at beskrive en målrettet indsats til børn og unge er færdigt, tager 

visitationsretningslinjen udgangspunkt i, at en patient under 18 år, som nærmer sig 

aldersgrænsen, vil have mulighed for at modtage behandling i det integrerede tilbud 

for voksne. Det vil kunne ske efter en konkret faglig vurdering i særlige situationer. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


